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Indkaldelse til generalforsamling 
Der indkaldes til ordinær generalforsamling i Silkeborg Orienteringsklub  
 
 

Torsdag d. 13. marts 2025 kl. 18.00 - 21.00 i klubhuset  
 
Inden generalforsamlingen er klubben vært for lidt at spise og drikke fra kl.17.30. 
Generalforsamlingen starter i umiddelbar forlængelse heraf kl. 18.00. Vi forventer at være færdig 
senest kl. 21.00. 
 
Tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejning. Den foregår direkte til Formanden pr. email: 
mfjordvald@gmail.com 
 
Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen til vedtagelse, skal være bestyrelsen i hænde 
senest 7 dage før generalforsamlingens afholdelse. 
 
Årsberetningerne fra klubbens udvalg eftersendes inden ugens udgang. 
 
På generalforsamlingen vil det være muligt at stille spørgsmål til og drøfte beretningerne.  
 
Vel mødt d. 13. marts 2025. 
 
Martin Fjordvald Märcher 
Formand 
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Dagsorden  
1.​ Valg af dirigent 
2.​ Valg af referent 
3.​ Formandens beretning 
4.​ Beretninger fra udvalg 
5.​ Forelæggelse af det reviderede regnskab 
6.​ Fremlæggelse af budget og kontingentfastsættelse for det kommende år 
7.​ Behandling af indkomne forslag 
8.​ Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg: 
a.​ Formand - Martin modtager Ikke genvalg, bestyrelsen indstiller ingen kandidat 
b.​ Valg af bestyrelsesmedlemmer, jfr. § 14 

i.​ 1 Medlem i lige år - Bo modtager genvalg 
ii.​ Valg til vakant plads i bestyrelsen i en 1 årig periode. 

9.​ Valg af to suppleanter 
Begge pladser vakant, ingen kandidater 

10.​Valg af to revisorer 
i.​ Ulrik Mathiasen modtager genvalg 
ii.​ Hans Jørgen Klog modtager genvalg 

11.​ Valg af revisorsuppleant 
Begge pladser vakant, ingen kandidater 

12.​Eventuelt 
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Beretninger fra udvalgene 
 

Formandens beretning 2024 
v. Martin Fjordvald Märcher 
 

Formandens beretning 

Jeg kommer til at gøre det kort i år i forhold til årets arbejde. Dette er egentlig lidt positivt, da de 
fleste opgaver har ligget med hovedansvar i et udvalg eller en gruppe og derfor vil være redegjort 
for i de forskellige årsberetninger, du enten vil læse senere eller allerede har læst. Jeg vælger også 
at bruge min spalteplads til at gøre status på klubben set fra min stol. Jeg er jo lidt som en 
præsident i anden periode, ønsker ikke genvalg, og kan derfor tale rent fra hjertet. 

Lidt om frivillighed 

Med inspiration fra repræsentantskabsmødet og forbundets målsætning om medlemsvækst 
forsøgte jeg at initiere to nye tiltag: et koordineringsmøde på tværs af klubbens udvalg og en 
klubudviklingsworkshop. Efter egne metrikker var koordineringsmødet en meget begrænset succes 
– mere om det senere. 

Modsat var udviklingsworkshoppen en af de mest positive oplevelser, jeg har haft som formand i 
lang tid. Der oplevede jeg en interesse og et engagement for klubben, som mindede mig om, 
hvorfor jeg egentlig gerne ville have formandsrollen i sin tid. Det kan hurtigt komme til at lyde lidt 
negativt, men det er ikke min mening. Jeg har tidligere rost klubbens frivillighed, og det vil jeg gerne 
fortsætte med. 

Ligesom det foregående år er der blevet lagt utroligt mange frivillige timer i klubben i forbindelse 
med træninger og stævneafvikling i 2024. Udviklingsworkshoppens formål er at stå som et 
supplement til FIBU, som Annika driver. Hvor FIBU er målrettet børn og unge, er workshoppen 
generelt for hele klubben, med den eneste afgrænsning, at FIBU og gruppen omkring har frie tøjler i 
projektperioden. Resultatet fra workshoppen har været med til at guide budgettet for 2025, og jeg 
håber, den kommende bestyrelse vil bruge indsigterne derfra i det fremtidige arbejde. 

Jeg har siddet i SOK’s bestyrelse i 10 år – først som formand for træningsudvalget og nu som 
formand. En fællesnævner for disse poster, i forhold til det frivillige arbejde, er, at det er svært at 
udfylde roller, der skal dække klubbens daglige drift. Mængden af tid og energi, der ligger i at få 
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bemanding til de kontinuerlige poster, såsom træningsløbsarrangør og bestyrelsesarbejde, har 
været stor. 

Jeg har været i kontakt med flere andre foreninger igennem de sidste år – både andre 
DOF-foreninger, men også via det tidlige spydspids(FIBU)-arbejde samt øvrige sammenhænge. 
Beskeden er den samme hele vejen rundt: Kulturen har ændret sig, eller er ved at ændre sig, og 
foreningskulturen, som tidligere generationer kender den, er under pres. Jeg lagde sidste hånd på 
min beretning under årets repræsentantskabsmøde, der blev indledt med et oplæg af formanden 
for Dansk Skøjte Union. De har faktisk tal, der bekræfter denne tese: Der er masser af frivillighed til 
enkeltstående opgaver, men det er svært at finde bemanding til driftsopgaver, hvor der kræves en 
længerevarende forpligtelse. 

Jeg vil gerne opfordre til, at man støtter op om klubben som forening, også for at frigøre mere tid 
og energi til at udføre reelt udviklende arbejde frem for at stirre i regneark for at finde ud af, hvor 
mange træningsløb der mangler en arrangør, eller sende endnu en opfordring til at gå ind i 
bestyrelsen. 

I forhold til koordineringsmødet må jeg erkende, at jeg ikke fik det resultat ud af det, som jeg 
ønskede. Vi fik lavet nogle mindre rettelser i kalenderen – og det var cirka det. 

Set fra min stol er SOK en splittet klub, hvor udvalgene fungerer som små klubber i klubben. Jeg 
ønskede mere autonomi til udvalgene, da jeg blev valgt første gang, og i den forstand er jeg vel 
lykkedes. Men det skal ikke ske på bekostning af det interne samarbejde, og her har jeg nok ikke 
været skarp nok på de afledte konsekvenser. Denne splittelse eksisterede dog også før mine fem 
år som formand. Et ønske fra udviklingsworkshoppen var “klubånd” og “fælles retning”, og jeg 
håber, der vil blive arbejdet frem imod dette. 

Lidt om økonomien 

Hvis du har læst det seneste nyhedsbrev, ved du allerede, at klubbens økonomi er kommet lidt i 
modvind. 

Der er to primære årsager til dette, ud over de generelt stigende udgifter i samfundet. Den ene 
årsag er, at vi skal tilbagebetale lånet for tilbygningen – noget, der har været til at forudse. 

For 6-7 år siden, da vi kun havde én eliteløber i klubben, blev det i bestyrelsen besluttet, at 
klubpolitikken skulle være at give fuld støtte til vores elite- og talentløbere. Vi har nu syv løbere 
under denne betegnelse, og regningen lyder på op imod 143.000 kr. i 2024, hvis alle udtagelser og 
samlinger bliver til noget. Det har vi simpelthen ikke råd til, og jeg ser ingen anden løsning end at 
trække lidt i land på dette område. Det er jeg ikke specielt stolt af, men det tror jeg, banken er 
ligeglad med. 
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Problemstillingen er blevet rejst tidligere: Klubbens økonomi bæres i høj grad af tre søjler – Julsø 
Ultra, NACS og medlemskontingenter. Der kommer også lidt penge ind fra vores forskellige 
o-stævner, men vi må erkende, at medmindre det er Påskeløb eller et JWOC, så er der ikke mange 
penge i det. 

Overskuddet fra NACS forventes ikke at være så stort i år, så en af vores søjler vakler allerede. Min 
pointe er, at hvis klubben skal have en sund økonomi i fremtiden, bør vi sprede vores indtægter, så 
vi bliver mindre afhængige af enkelte punkter. 

Faktum er, at klubben enten skal tjene flere penge eller bruge færre. Der bliver fremsat et forslag 
om en kontingentstigning ved årets generalforsamling, men dette slår først igennem på budgettet 
næste år, såfremt det godkendes, da I alle allerede har betalt for 2025. 

Noget, jeg aldrig helt har forstået, og som jeg har gået en lang bue udenom, er den militante 
modstand i SOK mod at søge sponsorater, der kræver, at klubben bærer et sponsorlogo eller 
lignende. Måske er det på tide at genoverveje denne politik. Vil der være penge i det? Måske ikke. 
Men det giver 0 kroner at lade være. 

I forhold til budget for 2025 fremlægger vi som udgangspunkt budgetter baseret på de besparelser 
der tidligere er kommunikeret i nyhedsbrevet, og et budget hvor man vælger at acceptere et kraftigt 
underskud. Der vil jeg så anbefale at på samme tid give håndslag til aktiviteter der kan give ekstra 
indtjening. 

Besparelse Beløb 

Stævnetilskud til ungdomsløbere 15.000 kr. 

Fælles transport og startafgift til Divisionsmatch 47.000 kr. 

Reduktion af tilskud til elite og talent 
Tilskud til Landshold fees og TC bibeholdes. 
Opfordring til at søge støtte ved DOF’s venner 

ca. 75.000 kr.* 

Billigere fælles klubtur ca. 14.000 kr.** 

Samlet besparelse ca. 151.000 kr. 

 

Lidt om bestyrelsen og formandsposten 

Egentlig er jeg lidt træt af at stoppe, men der er mange grunde til, at jeg gør det alligevel, og 
beslutningen er endelig. Det er ikke så relevant for klubben, så jeg vil spare jer for detaljerne. Jeg vil 
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gerne takke for de samarbejder, der har været gennem årene. De har været lige dele spændende og 
frustrerende – især de slåskampe, vi har haft med de private skovejere gennem de sidste par år. 

Bestyrelsen har brug for nyt blod. Vi har været én mand nede i lang tid, og vi har ikke umiddelbart 
en afløser til formandsposten. Der er ingen i den siddende bestyrelse, der har formandsambitioner, 
og det er heller ikke alle, der vil sidde i en bestyrelse, der mangler en formand. 

Tak for den her gang, jeg har godt nok ikke været så løbaktiv i lang tid, men håber vi snart ses i 
skoven igen. 
 
Mvh 
Martin F. Märcher 
Formand 
Silkeborg Orienteringsklub 
 
 
 

Beretning fra træningsudvalget 2024 
V. Giacomo Smidt Frattari og Tove Jakobsen 
 
I 2024 har der endnu engang været rigtig mange muligheder for at deltage i klubbens træninger. For 
hele klubben har vi afholdt 40 træningsløb torsdag/lørdag og i sommerperioden har vi afholdt 
masser af træninger på tirsdage for klubbens voksne løbere. Vi har indledt et samarbejde med 
naboklubberne om at bruge hinandens træningsløb, så vi ikke behøver at arrangere så mange løb. 
Med forskellige træningsdage og til nogle løb ret store afstande, blev det dog kun til 4 træningsløb 
ved Herning og Horsens OK ind i vores plan. Samarbejdet fortsætter i 2025 har vi taget 7 af Horsens 
og Hernings løb ind i vores plan. 
 
Vi er glade for at se så mange i skoven hver uge og siger tusind tak for, at I benytter tilbuddene – 
vores indsats giver mening, når I får glæde af det.  
 
Træningsudvalget ønsker også i 2025 at give gode træningstilbud til medlemmerne. Om 
træningsløbene kommer til at fortsætte hver torsdag/lørdag i sin nuværende form, afhænger af om 
der melder sig arrangører til dem. Uafhængig af dette, vil vi i det nye år fokusere mere på, at voksne 
medlemmer benytter sommerhalvårets træningstilbud om tirsdagen.  Vi vil også gerne have flere 
udlært i at lave baner til træningsløb og forventer her i foråret at iværksætte tiltag til at fremme dette. 
 
Efter ønske fra medlemmerne, arbejder vi pt. på at udvide løbsperioden ved det enkelte træningsløb 
til et døgn med start torsdag kl. 18 og lørdag kl. 13. Hvis Naturstyrelsen accepterer dette, forventer vi 
at denne ændring sker til august. I hører nærmere.  

6 af x 



                                                                                                       

Generalforsamling 2025 
 
 
Vi håber også at det bliver året hvor vi får arrangeret en fælles klubtur både for klubbens børn og 
voksne, hvor vi kan træne i nye og anderledes terræner og hygge os sammen.  
 
Træningsudvalget vil gerne sige stor tak til Kjeld Krogsgaard og Christian Biering, der har været med 
til at løfte tirsdagstræningen for voksne. Vi vil også takke alle de medlemmer, der i løbet af året har 
bidraget til at arrangere træningsløbene. Det gælder både postudsættere, indsamlere, den der har 
været ved start og banelæggere. 
 
I 2025 har Nina Jacobsen også meldt sig under træningsudvalget – vi glæder os til samarbejdet 
med hende. 
 
Træningsudvalget v. Giacomo Frattari og Tove Jakobsen 
 
 
 

Beretning fra arrangementsudvalget 2024 
 
Opsummering pr. 20. feb. 
Lisbeth træder ud af udvalget. Så vi er kun Inga og Ingrid tilbage.  

-​ Lisbeth har lavet en samlet oversigt over klubbens arrangementer i et excelark. Vi vil have det 
på hjemmesiden i lighed med træningsudvalget og ungdomsudvalgets træninger. På den 
måde kan klubbens medlemmer følge med i klubbens arrangementer, og også bidrage med 
arrangementer til kalenderen, fx minierne arrangement i Aqua 

-​ 13. januar holdt vi et møde om rekruttering og fastholdelse. Et møde med vidensdeling om, 
hvordan vi møder nye og får dem til at falde godt til i klubben. Vi har i mange år stået for 
introduktion af nye til o-sporten. Vi vil overlade til den nye bestyrelse at arbejde videre med 
aftenens ideer. 

-​ 26. april er Find vej Dag. Hvis du gerne vil arrangere, lad os høre fra dig 
 
I januar skrev vi 
I arrangementsudvalget er vi Lisbeth Rauff, Inga Jager og Ingrid Johannsen. Dorthe Hansen trådte 
ud af udvalget i foråret 2024, hun er svær at undvære. Så vi vil være meget glade for et nyt medlem i 
udvalget. 
 
Arrangementsudvalget er Silkeborg Orienteringsklubs ”Det sker” udvalg: 

-​ Vi sørger for store stævner, DM´ere og andre åbne løb kommer i kalenderen, flere år frem. Vi 
finder banelæggere og stævneledere til disse stævner. 

-​ Vi planlægger sociale arrangementer, klubture og transport til divisionsmatcherne. 
-​ Vi står for introduktion af nye ved introarrangementer hvert forår. 
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Vores arbejde går på tværs af børne- og ungdoms- og træningsudvalg, derfor samarbejder vi med 
disse udvalg, fx holder vi kalendermøde hvert efterår for at koordinere det kommende års aktiviteter. 
Vi holder også et stævneledermøde for at evaluere årets stævner og forberede de kommende år. 
  
Tak til alle jer, der deltager i klubbens mange arrangementer og er sammen om vores fælles idræt. 
En særlig tak til alle jer, der påtager jer opgaver, lige fra at bage en kage og til at være stævneleder. 
Klubben er afhængig af jeres bidrag, og vi bliver særlig glade, når en af jer står for hele værtskabet på 
et af klubbens arrangementer.  
 
Arrangementer i 2024 
Vi startede året med SOKs 75 års fødselsdag. Vi fejrede os selv med et orienteringsløb på et kort 
over Nordskoven sammensat af o-kort fra de sidste 75 år. Bagefter var der reception, gæster, gaver 
og taler. I anledning af de 75 år, udgav vi et jubilæumsskrift. Det er stadig muligt at erhverve sig et 
eksemplar, når du kommer i klubhuset. 
 

10 formænd, fra 
80´erne og frem 
til i dag. Ikke alle 
er med 

På vej hjem med bus fra divisionsmatchen i ​
Rold holdt en bil i vejen. Den måtte flyttes 

 
Af klubture stod vi for Nordjysk 2-dages i Uggerby og for DMerne lang og stafet i Vester Thorup.​
Som forsvarende mestre i DM klubhold, måtte vi holde fanen højt, så derfor var der bus til begge 
divisionsmatcher og til divisionsfinalen på Sjælland. Sjællænderne tog selv guld og sølv, men vi løb 
os til bronze.  
 
I april havde vi fire tirsdage med intro for nye o-løbere 
Vi har stået for stævner, Julsø Ultra, Gudenådyst, DM mtb-o sprint, DM trail, Nacs DM, og endelig 
løvfaldsløbet. 
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Klubbens tilbagevendende sociale arrangementer – altid med orienteringsløb: Sankt Hans løb, 
klubmesterskab og – fest, æbleskiveløb, løb langt og julefrokost er afviklet med vanlig fin deltagelse. 
 
 
Arrangementer i 2025 
Klubture til 

●​ Nordjysk 2 Dages d. 15.-16. marts, hvor vi har booket overnatning på Idrætscenter 
Jammerbugt.  

●​ DM stafet og DM lang i Tisvilde Hegn d 13.-14. september 
 
Løbsarrangementer 
23. februar:  Vinterlang i Silkeborg Øster- og Vesterskov. Stævneleder: Anker Møller, banelægger: 
Morten Fenger Grøn. 
3. maj: Julsø Ultra, stævneleder Michael Søgaard 
4. maj: Gudenådysten i Silkeborg Sønderskov. stævneleder Jens Ozol. Banelægger Tove Jakobsen 
29-30. august:  NACS. stævneledere Anna Movin og Simon Grimstrup. 
5. oktober: Løvfaldsløbet i Silkeborg Vesterskov midt/nord. Stævneleder Lars Ozol. Banelægger Keld 
Krogsgaard 
 
Andre arrangementer: 
11. maj: Divisionsmatch i kompedal 
19. juni: Sankt Hans løb og bålhygge ved klubhuset 
31. august:  Divisionsmatch Stråsø, fælleskørsel i bus 
28. september: Divisionsfinale i Vrøgum, fælleskørsel i bus – måske klubtur 
1. november: Klubmesterskab og klubfest​
6. dec.: Æbleskiveløb fra klubhuset 
13. dec. Løbe-langt-julefrokost 
 
På den længere bane har vi også planer 
 
2026 : SOK afholder DM-nat d 14/3 ! 
 
SOK har søgt om flg DM'er: 
 
DM Sprint og Sprintstafet i foråret 2027. 
DM stafet og lang i sep. 2028. 
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Årsberetning 2024 – Silkeborg Børne og ungdom 
V.  Bo Lindholm 
 
Silkeborg orienteringsklub er kendt for at have en af de bedste og største børne- og ungdomsgrupper 
i Danmark. Hver eneste uge har vi ca. 85 aktive børn til træning og dette kan kun lade sig gøre 
grundet en masse frivillighed i klubben og en masse engagerede trænere, der formår at motivere, 
lære fra sig og skabe relationer mellem vores medlemmer.  
 
I vores forskellige træningsgrupper er der stor engagement og fokus på det sociale, samtidig med de 
får lært hvordan man løber orienteringsløb. Et godt eksempel på dette er det gode arrangement som 
Miniholdet har fået lavet sammen med Aqua, der hver sæson starter sæsonen med løb i og omkring 
Aqua. Dette arrangement har de formået at gøre til en tradition, hvor der også er mulighed for ikke 
medlemmer at være med til. Vores samarbejdspartnere i Aqua er ligeledes meget begejstret for 
arrangementet og forventer at det er noget vi fremover vil starte hver sæson med. 
 
Vi har gennem sæsonen primært på de 2 yngste hold formået at få tilknyttet nye trænere, mens det 
til gengæld har været noget svære på vores ungdomshold. Vi har også sagt på gensyn til nogle af 
vores trænere, der af forskellige grunde har valgt at stoppe. De har ydet et stort arbejde i klubben, 
som vi alle har sat stor pris på. 
 
Vi har præsteret både på bredde og elite, hvis vi måler klubben på medaljer, ungdomslandshold, 
deltagere til konkurrencer og fremmøde til træning. Alt i alt er vores medlemmer rigtig godt tilfreds 
med de tilbud vi har i klubben. Vi har dog også i 2024 haft stor fokus på udvikling af klubben med 
hjælp fra vores dygtige og engagerede konsulent fra FIBU, Annika Vistesen, som har fået sat gang i 
trivselsundersøgelse, forældreforening, struktur af vores forskellige hold og meget mere. Der er 
blevet søsat nogle skibe, som vi forhåbentligt i de kommende år vil opleve som god udvikling for 
vores klub.  
 
I 2024 var et af målene at vi skulle få flere i gang med at konkurrere og det er lykkedes med stor 
succes og konkurrencer er vigtig grundet fastholdelse og det rent sociale børnene imellem. Trods 
succes har vi besluttet at have endnu mere fokus på dette og det betyder at der i 2025 kommer et 
”aktivitetskontingent”, som forhåbentlig gør at endnu flere af vores børn og unge deltager i 
konkurrencer. 
 
Vores fine klubhus er også flittigt blevet benyttet gennem sæsonen, hver tirsdag er huset fyldt med 
miniholdet, der er ofte ca. 100 personer / børn og voksne. Der er blevet arrangeret fællesspisninger, 
spilleaften og meget mere, men fremover ser vi gerne at huset bliver benyttet endnu mere, så 
klubhuset vil føles som et klubhus for alle aldre og de sociale tiltag på holdene bliver vægtet endnu 
mere. 
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B&U v. Bo Lindholm 
 

 

 

Beretning fra Silkeborg O-center 2024  
V. Claus Poulsen 
 
1. Historien 
 
Til oplysning for yngre generationer af klubmedlemmer er det måske nu passende at gentage, 
hvad Silkeborg O-Center er for en organisation. 
 
Ved etableringen af klubhuset i 1992/93 blev Silkeborg O-Center oprettet som en selvejende 
institution med det formål at udleje det nyindrettede klubhus til 2 lejere, Silkeborg 
Orienteringsklub og Team Danmark/Dansk Orienteringsforbund. O-Centret blev 
momsregistreret, hvilket i praksis betyder, at momsen på byggeudgifterne og daglige 
driftsudgifter med moms kan fratrækkes, men til gengæld skal der opkræves moms af huslejen. 
Huset og grunden ejes af Silkeborg Kommune, og vi bor således til leje hos kommunen. 
Flere generationer fra junior- og senioreliten har gennem årene lært vores klubhus at kende. 
Især gennem træningsaktiviteter fået kærlighed til de dejlige kuperede terræner omkring 
Silkeborg. 
 
O-Centret har altid haft sin egen bestyrelse, som dog er udpeget af Silkeborg Ok ́s bestyrelse. 
Huslejen er i alle årene blevet delt mellem SOK og Silkeborg Kommune, som med baggrund i en 
samarbejdsaftale betalte Team Danmarks huslejeandel. 
 
I nogle år var huset tilmed hjemsted for en skovbørnehave, og SOK sad i den periode næsten 
huslejefrit. Da kommunen betalte lejen for skovbørnehaven. 
 
I 2023 opsagde Dansk Orienteringsforbund samarbejdsaftalen, og den praktiske konsekvens er, 
at SOK nu er eneste lejer til at betale den omkostningsbestemte husleje. Dog er medlemstallet i 
Silkeborg OK mere end fordoblet siden husets indvielse j januar 1993, og klubbens medlemmer 
benytter heldigvis huset meget flittigt til mange forskellige aktiviteter. 
 
I forbindelse med udbygningen af huset og opsigelsen af Orienteringsforbundets aftale indgik vi 
en ny lejekontrakt med Silkeborg Kommune, og kontrakten løber nu til 2053. Kontrakten 
omfatter udover huset, materialeskuret og bålhytten samt brugsretten til grunden på ca. 1.800 
m2. 
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Hovedindholdet i kontrakten er, at O-Centret skal afholde alle udgifter til husets drift og 
vedligeholdelse, men til gengæld er den aftalte husleje på kr. 0.00. O-Centret har herefter 
indgået aftale med klubben om at fremleje det alt sammen mod at betale den 
omkostningsbestemte husleje. SOK får dog huslejetilskud fra Silkeborg Kommune efter fastsatte 
ikke helt ukomplicerede regler, som afhænger af omkostninger, husets anvendelse og antallet af 
medlemmer under 25 år. 
 
2. Årets gang 
I årets løb har vi fulgt op på den store ombygning og udvidelse med almindelige 
vedligeholdelsesarbejder på huset, hovedsageligt udført af klubmedlemmer på et par frivillige 
arbejdsdage. 
 
Desuden har vi sidst på året fået oprenset den oprindelige faskine fra 1993, som opsamler 
regnvand fra terræn og tagvand fra det oprindelige hus og materialeskuret. Og der er etableret 
en brønd i flisearealet i gården, så det fremover er let at inspicere og om nødvendigt af få renset 
faskinen. Vi håber dermed at undgå oversvømmelser i gården i forbindelse med skybrud. 
Desuden er bålhuset under hovedrenovering. Tagpap bliver pålagt i de første måneder i 2025, 
og huset vil herefter være langtidsholdbart med almindelig vedligeholdelse. 
 
Huset har udover de mange daglige aktiviteter været stævnecenter for afvikling af Julsø Ultra, 
DM i mtb-sprintorientering og for NACS. Herligt at vi har så fine rammer, at store arrangementer 
kan afvikles fra huset, og det er i hvert fald en lettelse for stævnearrangørerne, at det kan foregå 
med udgangspunkt i vores klubhus. 
 
Huset benyttes af mandagspigerne, trailløbere, oldboys mtb, løbetræning for ungdommen, base 
for mange lørdagstræningsløb. Og især er det en udsøgt fornøjelse at besøge klubhuset sidst 
på eftermiddagen i sommerhalvåret, hvor 30-50 børn 3-8 år ledsaget af forældre møder op til 
minitræning. Her ser vi klubbens fremtid. 
Desuden benyttes huset til sociale arrangementer. Klubbens 75-års jubilæumsfest, Skt. 
Hansfest, klubfest, arrangementer med spisning for minier, børn og unge, og naturligvis til 
møder i bestyrelse, udvalg, stævneorganisationer og naturligvis den årlige generalforsamling. 
Klubbens værdier er fællesskaber, frivillighed og kærlighed til naturen. Rammen er vores dejlige 
klubhus. 
 
Målet for O-Centrets bestyrelse er, at huset og omgivelserne skal fremstå attraktive og 
velpassede, så børn, unge og ældre kan føle glæde og gerne lidt stolthed over at komme i 
Vejlsø- Skovhus. Samt naturligvis, at vi respekterer og overholder ord og ånd i de indgåede 
lejekontrakter. 
 
3. og tak skal lyde 
I årets løb har de mange brugere omgået huset med respekt og påpasselighed, især seniorer 
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har medvirket ved et par vedligeholdelsesdage, mine bestyrelseskolleger Jytte Larsen og Knud 
Fjordvald holder et øje med det hele i dagligdagen med hjælp af Leif Udengaard og ind imellem 
Knud Vogelius med en rive. Desuden tak til Bo for at der er pænt rent. 
 
Vejlsø-Skovhus i februar 2025 
Claus Poulsen 
 

 

Kortudvalgets beretning 2024 
V. Ulrik Mathiasen  
 
Reviderede og nytegnede kort  
 

Skovområde Korttype Status 
Linå Vesterskov Fod-O Løbende opdatering. 
Silkeborg Nordskov Fod-O Østlige del opdateret til Løvfaldsløbet. 
Hårup Sande Fod-O Løbende opdatering. 
Silkeborgområdet Fod-O Klubbens kort fra Gødvad-Funder til 

Hjortsballe-Himmelbjerget samlet i en 
kortfil til NACS. 

Silkeborg Vesterskov Fod-O Nordlige del opdateret til Gudenådysten. 
Silkeborg Vesterskov/Østerskov Fod-O De to kort er samlet i en kortfil til 

vinterlang i 2025. 
Bjørnholt Fod-O Løbende opdatering. 
Virklund/Silkeborg Vesterskov MTBO Del ved Virklund nytegnet til DM MTBO 

sprint. 
Alderslyst Sprint-O Nytegnet til landsholdstræning. 
Hvinningdal Fod-O Nogle rettelser. 
Hundsø (del af Velling Skov) Fod-O Nytegning næsten afsluttet. 
Virklund og Sejs Skole Skolekort Nytegnet. 
Hjermind Egekrat Fod-O Revision påbegyndt 

 
Korttegningsarbejdet  
Korttegning i Silkeborg OK er i 2024 i store træk forløbet som sædvanligt. Grundig revision af kort før 
åbne løb, løbende opdateringer andre steder og enkelte kort over nye områder samt forsøg med 
sammentegning af eksisterende kort.  
 
Klubbens kortegnere og Steen Frandsen har som sædvanlig ydet en stor og kvalificeret indsats. Men 
korttegnere bliver også ældre. Steen har meldt ud, at klubben ikke kan regne med den samme store 
indsats fra hans side i fremtiden, og Clive ønsker at drosle ned på  rekognosceringsindsatsen. 
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Heldigvis har vi også fået nye korttegnere blandt klubmedlemmer, der forlader arbejdsmarkedet og 
gerne vil bruge nogle af de ledige timer på korttegning. Men ingen tvivl om at der bliver brug for en 
væsentlig større indsats fra klubbens medlemmer fremover.  
 
Vi fortsætter den igangværende udvikling, hvor flere og flere af vores kort bliver tegnet i OCAD. Dog 
forestiller jeg mig, at Steen i den nærmeste fremtid fortsat rentegner på kortene over Vesterskoven 
og Østerskoven (evt. også Sønderskoven). Vedligeholdelse af kortene for øvrige skovområder kunne 
jeg tænke mig fremover normalt skal foretages af den korttegner, som bor tættest på skoven. 
 
For at prioritere vores ressourcer foreslår jeg, at vi forbeholder Linå Vesterskov (ejeren har varslet 
krav om brugerbetaling), skovene ved Himmelbjerget (området øst for Sletten) og den privatejede del 
af Thorsø Bakker til særlige arrangementer (f.eks. mesterskaber, landsholdstræning, påskeløb).  
Kortene vedligeholdes således kun i forbindelse med det konkrete arrangement. Klubben stiller ikke 
kortene til rådighed for andre arrangementer. 
 
Korttegning til o-løb har fået et markant kvalitetsløft, da vi begyndte at inddrage oplysninger  om 
højdekurver og bevoksning skabt ud fra LIDAR-data i vores tegneprogram. Efterfølgende er 
rekognosceringen blevet lettere og mere nøjagtig ved hjælp af programmet OCAD-sketch, som vi 
arbejder med på mobiltelefon eller tablet. Som sidste skud på stammen i denne udvikling er vi 
begyndt at eksperimentere med at forbedre mobiltelefonens GPS ved at inddrage mere nøjagtige 
data fra jordstationer. 
 
Rekognoscering   
Korttegnerne udarbejdede i 2024 fælles retningslinjer bl.a. for vurdering af områder med vindfældede 
grene og træer, rodstubbe. Offentliggjort på hjemmeside til opbyggelig læsning også for brugerne af 
kortene. 
 
Clive har arbejdet i Hvinningdal og Østerskoven. Rekognoscering ved Hundsø klares i fællesskab af 
Clive og Ulrik. 
 
Steen Frandsen har tilbragt mange timer i Vesterskoven med at opdatere det store kort til 
Gudenådysten i 2024 og rekognoscerer nu i Sønderskoven. 
 
Morten har som sædvanlig været flittig i både Nordskoven og Linå Vesterskov med rentegning. 
Morten og Ulrik havde et fælles projekt med det nye sprintkort i Alderslyst.  
 
Rentegning ​   
Steen Frandsen, Viborg OK, har igen i år været til stor hjælp med rentegning af opdateringer af kort til 
vores store stævner.   
 

14 af x 



                                                                                                       

Generalforsamling 2025 
 
Ole Thisted har haft et mindre travlt år med vedligeholdelse af kortene over Hvinningdal og 
Hjortsballe, samt forberedelse af udvidelse i Gødvad af kortet over nordbyen.  
 
Ulrik fik, delvis i samarbejde med Ole, flikket klubbens kort sammen til to brugbare kort til 
henholdsvis NACS og vinterlang 2025. 
 
Morten og Mogens har begavet os med nye skolekort over henholdsvis Sejs og Virklund skole. 
 
 
Tak til alle klubbens flittige korttegnere (og Steen)for årets indsats. 
 
Ulrik Mathiasen 
Formand for kortudvalget 
 

 

Kommunikationsudvalgets beretning 2024 
v. Anette Pind  
 
SOK-nyhedsbrevene giver forhåbentlig et godt og nyttigt overblik over, hvad der rør sig i klubben og 
hvad man skal holde øje med. De udsendes med ca. halvanden måneds interval i løbet af året, med 
lidt større pauser hen over vintermånederne. De bliver primært til i kraft af de indlæg jeg modtager 
fra klubbens udvalg mm, så husk at sende indlæg med de informationer, der er vigtige at få formidlet 
til klubben. 
 
Hjemmesiden er vigtig for kommunikationen internt i klubben - og udadtil. Den har mange 
målgrupper, der skal tilgodeses, så klubben præsenteres samtidig med at klubbens medlemmer kan 
finde de oplysninger de har behov for. 
Hjemmesiden har længe trængt til en opdatering og arbejdet med det kom lige så stille i gang i løbet 
af året, med hjælp fra Thomas Nielsen, der har de gode ideer og Poul Mouritsen, der nu tryller lidt i 
maskinrummet, bad hjemmesiden.  
 
På sigt ønskes en ny 
struktur, der dog kræver 
noget mere IT-teknisk 
kunnen og tid end vi har 
her og nu. Derfor sker 
opdateringen, indtil videre, 
lidt ad gangen indenfor 
den eksisterende 
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skabelon, med fokus på at skabe mere overblik.  
Den mest synlige ændring, er, at forsiden bruges til at præsentere klubben og mulighederne for at 
prøve orienteringsløb hos os, samtidig med at klubbens medlemmer forholdsvis let kan finde de 
fleste aktuelle informationer i form af nyheder, kalender og aktivitetsoversigter.  
 
Som supplement til det er klubbens Facebook-side og de forskellige interne FB-grupper anvendelige 
til begivenheder, korte nyheder og forskellige spørgsmål mv. Og heldigvis er der også flere der, 
ganske autonomt, sørger for opdateringer, billeder og nyheder – det er rigtig dejligt. 
En anden vigtig opgave for kommunikationsudvalget er at synliggøre vores sport i lokalavisen ved at 
indsende pressemeddelelser til lokalsporten, der nu kommer sammen med den husstandsomdelte 
onsdagsavis. Her er det lykkedes at få bragt de indlæg, der er sendt om medaljetagere ved div. DM'er 
og JFM'er i løbet af året og der har heldigvis været rigtig mange medaljer at skrive om.  
 
Kommunikationsudvalget er dog lidt en enmandshær, og der kan godt bruges ekstra hjælp til de 
forskellige opgaver, især i forbindelse med pressemeddelelserne. Så hvis der blandt medlemmerne 
findes en eller to med lyst til at hjælpe med det eller andre af kommunikationsudvalgets opgaver, så 
kom glad.  
 
 
 

Regnskab 2024 
V. Susanne Høiberg 
Dette er den korte version. Et mere detaljeret regnskab vil blive gennemgået på generalforsamlingen. 
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